

Årsmøde i Landbohistorisk Selskab, Frilandsmuseet, fredag den 8. juni 2012.

1. Formandens beretning.

Selskabets formand, Carsten Porskrog Rasmussen aflagde beretning for det forløbne år. Beretningen godkendtes uden kommentarer.

2. Økonomi.

Selskabets kasserer Gudrun Gormsen fremlagde og gennemgik regnskabet. På grund af nedskrivning af boglagerets værdi med 50.000 kr. ender regnskabet med et underskud på 37.882 kr.

3. Valg af revisorer.

Jens Aage Søndergaard genvalgtes

Jørgen Mikkelsen blev valgt i stedet for Michael Hertz.

4. Forslag til nye medlemmer, som er tilsendt bestyrelsen:

Niels Kjærgaard, Chris Kjeldsen, Bent Odgaard, Anders Romvig Thomsen, Anders Bøgh.

Alle de foreslåede nye medlemmer godkendtes uden bemærkninger.

5. Evt.

Birgit Løgstrup bifaldt valget af de nye medlemmer med en kommentar om, at allerede fra selskabets grundlæggelse, havde formålet være at styrke det tværfaglige samarbejde. Men på grund af de første år som kildeudgivelsesselskab, var der naturligt en større andel af filologer og historikere end nu, hvor det er vigtigt at udvide kredsen også til samfundsvidenskaberne og økonomi.

Peter Henningsen spurgte, om LHS medlemmerne bliver brugt nok, og foreslog at man satsede på digitale kildeudgivelser, hvor Selskabets mange kompetente medlemmer ville kunne yde væsentlige bidrag.

Carsten Porskrog Rasmussen fulgte op på denne tanke og tilføjede, at der i fremtiden nok vil ske en udvikling af digitale udgivelser fra Selskabet, og hertil egner kildeudgivelser sig særdeles godt. Dog er der et problem med økonomien, hvis vi ikke får fuldfinansierede bogudgivelser mere, bliver der reelt ikke midler til Selskabets drift, revision og administration.

Peter Dragsbo oplyste, at begrebet *Udkants-Danmark* nu har resulteret i en Udkantspulje blandt museerne i Sønderjylland og Nordjylland., hvortil blev føjet en kort diskussion om, hvorvidt f.eks. Vestjylland i dag rent landbrugsfagligt overhovedet kan betegnes som udkantsdanmark. Diskussionen om nutidens Udkants-Danmark bør, hvad angår det landbrugsmæssige, nok snarere defineres som moderne regionaliseringer.